
  

  1 di 5 

                                                                      

 

 
 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 

      SI [  ]                    NO [X]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]  

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO 

 DEL   

         

 
PDEL/2026/62 del 23/01/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: Direzione Generale 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: assegnazione ad interim dell’incarico di direzione dei presidi ospedalieri 

della ASL 3 di Nuoro al Direttore Sanitario, Dott. Angelo Zuccarelli.  

 

      DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL 3 N . 43            23/01/2026



  

  2 di 5 

                                                                      

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R. n. 23/2014 e della 

L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”; 

 
RICHIAMATA la DGR n. 46/25 del 25.11.2021 con la quale, ai sensi della L.R. N. 24/2020, è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 3 di Nuoro a far data dall’ 1 gennaio 2022 con 

sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

 
DATO ATTO della deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n.3 di Nuoro n. 88 del 21.02.2023, 

con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art.16, comma 2 

della Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24, con DGR n.4/63 del 16.02.2023; 

 
VISTA la legge regionale 11 marzo 2025 n. 8, con la quale sono state dettate disposizioni urgenti di 

adeguamento dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale e di modifica 

alla legge regionale n. 24/2020; 

  

DATO ATTO  
- che con DGR N. 68/1 del 31.12.2025, è stato nominato il Dott. Francesco Trotta, in qualità di 

Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro;  

- che con Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro n. 1 del 05.01.2026, si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL n. 3 di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Francesco Trotta; 

 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 1 quater del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii. e l’art. 4, comma 5 L.R. 

24/2020 e ss.mm.ii., ai sensi del quale il Direttore Generale è coadiuvato, nell’esercizio delle proprie 

funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;  

 
VISTA la deliberazione del Direttore generale, n. 4 del 5 gennaio 2026, di nomina provvisoria del Dr. 

Angelo Zuccarelli quale Direttore Sanitario della ASL 3 di Nuoro, per il periodo di due mesi a 

decorrere dall’adozione della predetta deliberazione;  

 
VISTA la deliberazione del Direttore generale, n. 5 del 9 gennaio 2026, con la quale è stato prorogato 

l’incarico di Direttore Amministrativo dell’A.S.L. di Nuoro n. 3 alla Dott.ssa Paola Raspitzu; 

 
DATO ATTO che risulta attualmente vacante la Direzione dei seguenti presidi ospedalieri: 

- P.O. San Francesco - Nuoro; 

- P.O. Cesare Zonchello - Nuoro; 

- P.O. San Camillo - Sorgono; 

VISTA la richiesta inoltrata ad ARES Sardegna, in data 21.01.2026, per l’espletamento della 

selezione a tempo determinato per la copertura dell’incarico di Direzione di Presidio Ospedaliero; 

RITENUTO necessario, nelle more della definizione della predetta procedura, al fine di assicurare il 

pieno e corretto esercizio delle competenze e delle responsabilità gestionali, organizzative, igienico-

sanitarie, di prevenzione, di controllo e certificazione, nonché di promozione della qualità dei servizi 



  

  3 di 5 

                                                                      

sanitari e delle relative prestazioni, incaricare ad interim il Direttore Sanitario, dott. Angelo Zuccarelli, 

della Direzione dei suddetti Presidi ospedalieri; 

STABILITO che il Direttore sanitario della ASL 3 di Nuoro, Dr. Angelo Zuccarelli, è in possesso dei 

titoli e dei requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle funzioni e responsabilità 

di direzione dei suddetti presidi ospedalieri; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente, 

 

 

DELIBERA 

 

DI ASSEGNARE, ad interim, l’incarico di direzione dei presidi ospedalieri della ASL 3 di Nuoro al 
Direttore Sanitario, Dott. Angerlo Zuccarelli, nelle more della definizione della selezione a tempo 
determinato, con esercizio delle funzioni e responsabilità connesse alle seguenti strutture aziendali 
prive del titolare:   
 
- P.O. San Francesco - Nuoro; 

- P.O. Cesare Zonchello - Nuoro; 

- P.O. San Camillo - Sorgono; 

 

 DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento delle Risorse Umane di ARES 

Sardegna per gli adempimenti di competenza;  

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile dell'Anticorruzione aziendale, per 

quanto di competenza, e al Servizio Affari Generali e Legali della ASL Nuoro per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line dell’ASL di Nuoro. 

 
 
 
 

 

                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
       Dott. Francesco Trotta 
               (Firma Digitale) 

 
 
 
 
 
 

Francesco 
Trotta

Firmato digitalmente 
da Francesco Trotta 
Data: 2026.01.23 
11:30:10 +01'00'



  

  4 di 5 

                                                                      

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Sanitaria Locale n. 3 Nuoro dal / / al / / 

 
Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  
 
 
________________ 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

1)  

 

2) 

23  01   2026        07   02  2026

GIOVANNA 
FRANCA PUDDU

Firmato digitalmente da 
GIOVANNA FRANCA PUDDU 
Data: 2026.01.23 11:46:10 +01'00'


